



Īsziņas

Suminās kuplākās ģimenes

1.februārī plkst. 14.00 Viļakas kultūras namā, pasākumā "Uzdāvinu man nedaudz Mīlestības", suminās novada kuplākās ģimenes.

Velta pastmarku bobslejam

Atbalstot Latvijas olimpiētus XXIII Ziemas olimpiskajās spēlēs Dienvidkorejas pilsētā Phjončhanā, Latvijas Pasts izdevis jaunāko sporta sērijas pastmarku – Bobslejs. Atgādinām, Latviju bobsleja disciplinā pārstāvēs divi piloti un septiņi stūmēji, tostarp novadnieks Arvis Vilkaiste.

Iespēja topošajiem uzņēmējiem

Biznesa ideju autori un jaundibināti komersanti 20.februārī Balvos aicināti uz informatīvu semināru "No idejas līdz biznesam" par biznesa inkubatoros pieejamo atbalstu. Būtiskākais atbalsts topošajiem un jaunajiem uzņēmējiem ir biznesa uzsākšanai nepieciešamā vide, konsultācijas, apmācības un pasākumi, mentoru atbalsts, pakalpojumu līdzfinansējums 50% apmērā, piemēram, zīmola, mājaslapas izstrādei, prototipa izgatavošanai, telpu nomai u.c., kā arī granti specifiskiem pakalpojumiem un iekārtu iegādei.

Pasniegs balvas jauniešiem

2.februārī plkst. 18.00 Balvu muižā godinās jauniešus vairākās nominācijās pasākumā "Jauniešu gada balva 2017". Īpašais viesis - "X Faktors" uzvarētājs - Arturs Gruzdiņš.

Vai Balvos būs tirdziņš?

"Janvāris teju, teju beigsies, bet Balvos šogad vēl nav noticis neviens Lauku labumu tirdziņš. Kopš 19.decembra pašvaldības aģentūrai "Ziemeļlatgales Biznesa un tūrisma centrs" ir jauna direktore. Varbūt tāpēc kaut kas ir mainījies?" jautā lasītāji. Informējam, ka tradicionālais lauku labumu tirdziņš laukumā pie Balvu Kultūras un atpūtas centra notiks 10.februārī. Tirdziņā varēs iegādāties dažādus lauku labumus un amatniecības izstrādājumus no zemniekiem, mājražotājiem un amatu meistariem.



Foto - M.Sprudzāne

Pirmās akcijas dalībnieces. Šalles kvadrātiņus janvāra nogalē iesāka adīt 5., 6. un 8.klašu Tilžas internātpamatskolas meitenes Sintija, Arina, Anda, Amanda, Anna Marija, Elvīta, Regīna un Jolanta. Katra bija izvēlējusies sev tikamāko krāsu un ar skolotājas Līgas Gustes atbalstu citīgi adīja. Pavisam skolai jānoada 30 metru garš šalles posms.

Tilžā iedzīvotāji darinās garu simbolisko šalli

Maruta Sprudzāne

Sagaidot Latvijas simtgadi, Tilžā sākusies akcija, kuras laikā iedzīvotāji darinās 100 metrus garu šalli. Tā būs simbolisks vizuāls apliecinājums tam, ka ikviens no mums ir daļa no Latvijas.

Akcija sākās aizvadītajā piektdienā ar Tilžas internātpamatskolas meiteņu adījumiem mājturības skolotājas Līgas Gustes vadībā. Uzdevums ir katram dalībniekam noadīt, notamborēt vai arī citā tehnikā izveidot 30x30 centimetrus lielu posmu sev tikamās krāsās.

Lielākās skolas meitenes grasās pat izšūt savu adījuma paraudzīnus, lai būtu krāšņāki. Akcijā iesaistīsies arī pedagoģu kolektīvs un pārējie darbinieki, kuriem ir rokdarbu prasmes. Vēlāk paraudzīnus kombinēs atbilstoši gadalaiku noskaņu motīviem, pēc tam visus kopā sašūs, lai izveidotos gara, gara, skaista šalle. Izrēķināts, ka pavisam vajadzīgi 333 posmiņi. Pagastā kultūras pasākumu organizatore Daiga Lukjanova aicina gatavos šalles posmiņus nodot katrā mēneša 26.datumā kultūras namā.

Mājturības skolotāja garās šalles ideju vērtē kā interesantu un radošu iespēju izpausties katram tilžēnietim, lai cik gadu arī viņam nebūtu. Šalles adīšanas akcija noslēgsies 28.jūlijā pagasta svētkos.

Nākamajā adugunī

- "Asmu Latgalīti" Aizvadīta Gada balvas pasniegšanas ceremonija
- Uzvar sīvā cīņā Sākas basketbola čempionāts



Pēteris Džigurs grāmatas atvēršanas svētkos.

2. lpp.



Kristīne Sņegova par darbu un dzīvi Šveicē.

9. lpp.



Līdz LATVIJAS simtgadei 291 diena!

Ezerā izurbj vismaz pusotru tūkstoti āliņģu

Brīvdienās uz Balvu ezera kāpa divpadsmit makšķerēšanas komandas no Latvijas, tostarp trīs - no Lietuvas, lai sacenstos Latvijas čempionāta zemledus makšķerēšanā 1.kārtā. Sportisti taujāti, cik āliņģus jāizurbj vienā sacensību dienā, atklāja, ka vairāk nekā desmit. Tas nozīmē, ka sestdien un svētdien Balvu ezerā tapa vismaz pusotrs tūkstošis caurumu.



Lepojas ar savējiem. Uzņēmums un veikals "Liargs" makšķerētājus atbalsta jau vairāk nekā 10 gadus. Uzņēmējs Artūrs Penners priecājās, ka pirmajā sacensību dienā "Liargs" ierindojās pirmajā vietā: "Vairāk nekā pusei mūsu komandas makšķerētājiem ir pasaules čempionātu pieredze. Nekādi vārguļi neesam! Makšķerētājus atbalstām, jo esam sava novada patrioti. Tāpat svarīgs faktors ir Ērika Tuča iniciatīva un organizatoriskās spējas. Katru gadu rezultāti ir kāpināti, sākot no 8.vietas līdz godalgotajām."



Normunds Grabovskis. Profesionāls makšķerētājs, TV raidījumu par makšķerēšanu veidotājs, firmas "SALMO" un vairāku starptautisku žurnālu eksperts uzsver, ka Balvi ir viņa dzīves neatņemama sastāvdaļa: "Viss ir ļoti labi. Ir tikai jācūpē! Labs piemērs ir alūksnieši, kuri startē tikai otro gadu un parāda izcilu rezultātu. Latvijas čempionāts ir atvērts visiem! Makšķerēšana, pirmkārt, ļauj līdzsvarot savu iekšējo pasauli. Otrkārt, aizbēgt no sievas. Treškārt, ir iemesls lieku dienu aizbraukt no darba. Kā nu ne – tas ir Latvijas čempionāts!"



Ēriks Tučs. Sacensību organizators un "Liargs" komandas pārstāvis zināja teikt, ka zonu sadalīšanai bija nepieciešami gandrīz 7 kilometri striķu.



Uzvarētāji. Pirmo vietu Balvos izcīnīja alūksnieši, aiz sevis atstājot balveniešus un komandu "Pancija". Uzvarētāju komandas kapteinis Jānis Skulte sprieda, ka laika apstākļi bijuši pasmagi. "Kā mums izdevās uzvarēt? Jau piektdien rūpīgi izpētījām visu ezeru," viņš paskaidroja.



Krišjānis Lisovskis. Ridzinieks, lūgts atklāt, kā iemanyies kļūt par Balvu komandas biedru, paskaidroja, ka pirms 5-6 gadiem startējis ar savu komandu: "Tā pajuka, un pirms gada Ēriks Tučs piedāvāja pāriet pie balveniešiem. Pirmkārt, šajā komandā jau startēja brālis Kārlis Goldmans. Otrkārt, "Liarpā" ir spēcīgi sportisti, tāpēc tā ir perspektīva blice."

Kārlis Goldmans. Jelgavnieks Balvu komandā nokļuva pēc balvenieša Artūra Baltā uzaicinājuma. Kārlis ir pārliecināts, ka Balvu ezers ir ļoti pateicīgs sportiskām aktivitātēm: "Šeit ir ļoti daudz mazo zivtiņu, tāpēc pat pāris grami ir svarīgi."



Arturs Baltā. Viņš uzskata, ka, neskatoties uz to, ka bija jāsēž peļķēs, sacensības izdevās. "Ezerā dziļums vienāds, tāpēc apstākļi ir līdzvērtīgi," paskaidroja balvenietis, kurš šobrīd strādā Rīgā.



Dāmas konkurē ar vīriem. Balvos startēja divas dāmas, tostarp jelgavniece Māra Keņģe, kura startēja Dobeles komandā. Viņa atzina, ka laika apstākļi bija sarežģīti, jo uz ledu atradās ūdens: "Tiesa, Balvu ezerā zivis ir, bet, lai tās noķertu, vajadzēja daudz strādāt." Māra sprieda, ka makšķerēšana ir atpūta. "Protams, neizpaliek arī sportiskais azarts," viņa piebilda.



Balvenieši paliek otrie. Jau pēc divām nedēļām mūsu komanda dosies uz Limbažiem, kur notiks čempionāta otrā kārtā. Ne asakas!

Lappusi sagatavoja E.Gabranovs

Jaundzimušie



Ari Baltinavas novadam tagad savs pirmais gada mazulis! 14.janvārī pulksten 8.26 piedzima meitenīte. Svars – 3,600kg, garums 54cm. Meitenītes mamma Tatjana Kļanska no Baltinavas stāsta, ka šis ir viņas trešais bērniņš. "Šoreiz par gaidāmā mazuļa dzimumu daudz neraizējos, nebija atšķirības – būs puika vai meitene, jo man jau ir gan dēls, gan meita. Dēlam Denisam 18.janvārī palika seši gadi, savukārt visvecākā ir meita Oksana, kurai ir astoņi gadi. Arī viņiem abiem lielas vienprātības par to, kas labāk – brālis vai māsa – nebija. Deniss vairāk sapņoja par brālīti, savukārt Oksana skaidri un gaiši paziņoja, ka priecāsies gan par brālīti, gan māsiņu," teic Tatjana. Jaunā māmiņa stāsta, ka mediķu noliktais dzemdību datums bija no 25. līdz 28.janvārim, bet mazulīte ieradās pasaulē nedaudz ātrāk - tieši krievu Vecajā Jaunajā gadā, turklāt precīzi četras dienas pirms brāļa dzimšanas dienas. Pēc jaundzimušās piedzimšanas vecāki viņai deva skaistu vārdu Viktorija, kaut gan sākumā, kā skaidro Tatjana, vīrs Jevgēnijs meitu vēlējas saukt par Violetu. "Man vīra izvēlētais vārda variants tik ļoti nesimpatizēja, tādēļ nolēmu to nedaudz pamainīt un nosaucu meitu par Viktoriju. Jevgēnijs vairs neprotestēja, tik noteica, ko tad vairs, kā nosauci, tā nosauci. Arī šis vārds meitai būs ļoti labs," skaidro trīs bērnu mamma. Viņa priecājas, ka slimnīcā jaundzimušo viens no pirmajiem apciemoja Tatjanas tēvs, kuram šis jau ir trešais mazbērns. "Pirms tam telefonā viņam aizsūtīju bildi, lai paskatās, kāda mazmeitiņa izskatās. Teica, ka liela un smuka esot. Man pašai šķiet, ka Viktorija kaut ko būs paņēmusi no abiem vecākiem - mati viņai kā tētīm, bet sejas vaibsti no manis," priecīga stāsta Tatjana. Jāpiebilst, ka Tatjanas meitiņa ir pirmais bērniņš, kas šogad nācis pasaulē Baltinavas novadā.



Tagad ģimenē ir četri 'D'! 22.janvārī pulksten 3.35 piedzima puika. Svars – 3,655kg, garums 54cm. Puisēna mammai Evijai Nikolajevai no Viļakas šis ir ceturtais bērniņš. "Mazo brālīti mājās gaida divi lielie brāļi – Daniels, kuram ir 10 gadi, sešus gadus vecais Dāvids un māsiņa Dace, kurai martā paliks 2 gadiņi. Protams, gribējās, lai šoreiz piedzimst meitiņa un ģimenē dēlu un meitu attiecība ir 2 pret 2, taču tā nesanāca. Bet es par to neskumstu, jo ir labi, kā ir – tas nozīmē, ka lutināsim puiku," priecīga teic Evija. Jautāta par vārdu jaundzimušajam, jaunā māmiņa stāsta, ka arī par to jau laikus padomāts. Tā kā ģimenē visiem bērniem vārdi sākas ar vienādu burtu, arī šoreiz nedrīkstēja lauzt tradīciju, tādēļ Evija no vārdadienu kalendāra izrakstīja visus vārdus ar burtu 'D'. Turklāt vārda došanā jaunā māmiņa ņēma vērā vēl kādu ļoti svarīgu faktoru. Kad viņa gaidīja meitiņu Daci, padomā bija jaundzimušo saukt par Dominiku, taču toreiz Evija pārdomāja un ielika cita vārdu. Toties tagad iepriekš izdomātais vārds lieti noderēja, jo Evijas ceturtais bērniņš būs Dominiks. "Tagad man ir četri 'D' – Daniels, Dāvids, Dace un Dominiks! Vai nav jauki?!" jautā jaunā māmiņa. Viņa stāsta, ka jaundzimušo brālīti no slimnīcas mājās visvairāk gaidīja vecākais brālis Daniels, kurš mammai rakstīja īsziņu, lai atsūta jaunākā brālīša bildi. Tik ļoti viņš gribēja viņu redzēt! Kad Evija to izdarīja, Daniels atrakstīja, – kāds smuks, foršs mazulis! Jaunā māmiņa stāsta, ka kopš šī brīža janvārī ģimene varēs svinēt divas jubilejas – viņas pašas dzimšanas dienu 6.janvārī un jaunākā dēliņa jubileju 22.janvārī. "Vēl divas jubilejas būs februārī, jo tad vārdadienu ir gan Dominikam, gan Dacei, savukārt novembrī dzimuši Daniels un Dāvids. Taču arī tas vēl nav viss – Danielam un Dāvidam vēl vieni svētki ir decembrī, kad viņi abi vienā datumā svin savu vārdadienu. Puikas par šo faktu tikai priecājas, jo kas var būt labāks par dubultsvētkiem vienā dienā!" teic Evija.



No diviem vārda variantiem izvēlējās Valteru. 14.janvārī pulksten 23.07 piedzima puika. Svars – 3,945kg, garums 57cm. Puisēna mammai Lanai Putniņai no Alūksnes novada Jaunannas pagasta šis ir otrais bērniņš, jaundzimušo mājās gaida lielais brālis Vitālijs, kuram jau ir deviņi gadi. "Vīrs Renārs Leimanis jau no paša sākuma sapņoja par meitiņu, savukārt man pašai bija svarīgi tikai tas, lai mazulītim viss kārtībā. Otrajā ultrasonogrāfijā mums paziņoja, ka gaidām puiku, un puiku arī sagaidījām," secina Lana. Jaunā māmiņa stāsta, ka vēl pirms dēla nākšanas pasaulē abi ar vīru atbildīgi ķērās vārda došanas uzdevumam. Vispirms abi no kalendāra izrakstīja lērūmu ar vārdiem, no kuriem beigās atstāja vien divus – Valteru un Gabrielu. "Galarezultātā vienprātīgi nolēmām dēlu saukt par Valteru, nevis Gabrielu. Tagad abi ar tēti varēs svētkus svinēt kopā, jo viņiem vienā dienā vārdadienas," smaidot teic jaunā māmiņa. Lana piebilst, ka visvairāk no visiem jaundzimušo mājās gaida lielais brālis Vitālijs. Viņš ar nepacietību gaidīja brīdi, kad brālis nāks pasaulē, bet, kad tas notika, sapņoja par mirkli, kad Valters ar mammu atbrauks mājās no slimnīcas. "Līdz šim janvārī mūsu tuvākajos rados bija tikai viens jubilejš – māsas dēls, kurš dzimšanas dienu svin 30.janvārī. Toties tagad būs divi, jo 14.janvārī dzimšanas diena ir mūsu otrajam dēlam Valteram," teic Lana Putniņa no Jaunannas.

Vēl dzimuši:

23.janvārī pulksten 17.23 piedzima meitenīte. Svars - 3,400kg, garums 55cm. Meitenītes mamma Sintija Ābeltiņa dzīvo Gulbenes novada Stāmerienas pagastā.

24.janvārī pulksten 8.36 piedzima puika. Svars - 3,520kg, garums 53cm. Puisēna mamma Judīte Keiša dzīvo Balvos.

Tagad mamma uz pilnu slodzi

Pagājušajā gadā Balvu novadā reģistrēts 131 jaundzimušais, un tikai vienā no pagastiem visa gada laikā piedzimis viens mazulis. Tas ir lazdulejtis Mareks Strapcāns, kurš Balvu slimnīcas dzemdību nodaļā pasaulē nāca 2017.gada 20.jūlijā pulksten 2.59.

"Kā klājas vienīgajam pērnā gada jaunajam lazdulejtītim, noskaidrojām, aprunājoties ar viņa mammu Kristīni Kuprišu. Uzzinot, ka Mareks ir vienīgais dzimušais, kurš pērn reģistrēts Lazdulejā, Kristīne bija pārsteigta: "Godīgi sakot, nebiju tam pievērsusi uzmanību, taču viens bērns visa gada laikā – skaitlis ir katastrofāls!"

Jaunā māmiņa saka, - tagad esmu mamma uz pilnu slodzi, jo dēla audzināšana paņem daudz laika. Marekam jau ir seši mēneši – puika veļas un pamazām sāk apgūt rāpošanas prasmi, kas ar katru reizi izdodas arvien labāk un labāk. "Viņš man ļoti aktīvs un kustīgs puisis, kuram patīk vīzināties automašīnā, jo tad var kārtīgi izgūlēties. Tiklīdz sāku braukt, uzreiz iemieg," stāsta Kristīne. Mareka pirmais tālākais ceļojums bija rudenī, kad viņš ar mammu devās uz kaimiņu pilsētu Alūksni apskatīt tās skaistākās vietas, bet pavisam nesen viņš pabija Tilžā pie Kristīnes draudzenes, kuras meitiņa ir četras dienas vecāka par Mareku. "Skatījos, kā mūsu bērni komunicē, un priecājos, ka viņi tik gudri un attāpīgi. Kad Marekam būs trīs gadi, laidīšu viņu bērnudārzā. Izskatās, ka problēmu sadzīvot ar pārējiem bērniem viņam nebūs," stāsta jaunā māmiņa.

Kristīne atklāj, ka būt par mammu ir ļoti atbildīgs darbs, un to sieviete spēj saprast tikai tad, kad pati nonākusi mātes lomā: "Atceros, ka vēl pirms laika ļoti baidījos jaundzimušo paņemt rokās, jo šķita, ka varu viņam nodarīt pāri. Savas bailes pārvarēt man ļoti palīdzēja skola, kurā apguvu auklītes profesiju. Kad kļuva par mammu, jau biju ieguvusi daudz zināšanu, tādēļ tagad to visu uztveru mierīgāk." Jautāta par nākotnes nodomiem, jaunā māmiņa atklāj, - kamēr Mareks mazs, par darbu viņa īpaši nedomā, taču ir pārliecināta, ka arī Latgalē var atrast, ko darīt. "Man jau tagad ir piedāvājumi strādāt par auklīti, jo esmu ieguvusi auklītes sertifikātu. Vēl piedāvāja darbu veikalā. Iespējas ir, jautājums tikai, vai cilvēks vēlas un ir gatavs strādāt. Es domāju, ka man noteikti darbs būs," ir pārliecināta jaunā māmiņa.



Lappusi sagatavoja S.Karavoičika

Jaunākie žurnālu numuri

Dari Pats



☞ Vannasistabas kapitālais remonts. Remonta izmaksu ziņā vannasistaba ir viena no divām dārgākajām telpām. Otrā - virtuve. Motivācijas veikt remontu pašu spēkiem ir pietiekami: uz meistarū pakalpojumiem ietaupīto var iztērēt par augstākas kvalitātes apdares materiāliem, santehniku.

☞ Urbt betonu kā sviestu. Betons var būs superciets un nepārvarams šķērslis, kad mēģinām izurbt caurumu stiprinājumam pie sienas ar parastu urbi. Nelīdz pat triecienrežīms. Bet spēku samērs mainās, līdzko talkā tiek ņemts perforators: pēkšņi urbšana iet kā pa sviestu!

☞ Skapis zem kāpnēm. Patrepe ir pirmā vieta, kur lūkot pēc papildu rümes plauktiem, ja mājoklī sāk trūkt vietas mantu uzglabāšanai. Parasti visiem tur jau ir kāds neliels plauktiņš, skapītis vai mantu grozs. Bet mēs piedāvājam paraugu, kā patrepi var viegli, ātri un ar salīdzinoši nelielām izmaksām pārvērst par pilnvērtīgu skapi.

☞ Metāla zāģēšana ar figūrziģi. Figūrziģis vairākumam asociējas ar koka darbiem. Bet, ja darbarīks apriķots ar atbilstošu asmeni, tas diezgan labi zāģē arī metālus. Turklāt dara to saudzīgi un precīzi.

☞ Špaktelēt ar rulli. Pilnīga sienas nošpaktelēšana ar smalkgraudaino nobeiguma špaktelmasu nav vieglākais no apdares darbiem. Bet uzdevumu var atvieglot, izmantojot rulli špaktelmasas uzklāšanai.

Citādā Pasaule



☞ Planetāro pārmaiņu laiks. Saruna ar bioenerģētiku Sandru Balodi.

☞ Tautas medicīna. Naudas koks ne tikai veselībai, bet arī bagātībai.

☞ Ieraudzīt karmisko lāstu. Gaišreģes Valdas Rjatteles padomi.

☞ Apzinātas sapņošanas spēks un posts. Būt savu sapņu režisoram dažkārt ir bistami.

☞ Ārpus pūļa un sistēmas rāmjiem. Intervija ar zvangu meistarū.

Aleksandru Rasaskrēšļiņu.

☞ Planētu rituāli. Saules un planētu labvēlīgākie stāvokļi maģijai un rituāliem.

☞ Fenomens. Mistiskie ukraiņu mайдani.

Una



☞ Vienmēr ceļā. Agnesei Kauperei, šķiet, nav bail no krasiem pavērsieniem dzīvē - viņa tajos metas iekšā. Piecpadsmit gadu nostrādājusi par stilisti dzīvesstila žurnālos, pirms dažiem gadiem Agnese iestājās Mākslas akadēmijā, lai studētu scenogrāfiju. Šobrīd viņa turpina studijas Gleznniecības nodaļā. Agnese visu laiku ir ceļā no viena sava sapņa uz otru.

☞ Ar pinkloīdisku skanējumu. Aģentūras "MOOZ" radošais direktors un viena no pamanāmākajām personībām Latvijas reklāmas industrijā Ēriks Stendzenieks pērn sagaidīja savu 50 gadu jubileju. Sagaidīja, bet neatzīmēja, jo šādu skaitli, pēc viņa domām, neesot jāsvin.

☞ Ticībā dzimusi cerība. Mācītājs Māris Lukaševics kalpo Igates baznīcā - Latvijā pirmajā ekumēniskajā baznīcā, kurā iespēja sarunāties ar Augstāko dota ikvienam, neraugoties uz reliģisko piederību vai pārliecību. Arī savu ceļu Māris iet pats - ārpus citu celtiem rāmjiem un diktētiem noteikumiem.

☞ Ekskluzīvās vērtības. Žurnālā sociālantropologs Roberts Ķilis izteica visnotaļ skaļu apgalvojumu - 21. gadsimtā par normu ir kļuvušas vairākas laulības, savukārt kopdzīve ar vienu partneri visa mūža garumā vērtējama kā ekskluzīva. Par šo tēmu šomēnes diskutē arī mūziķis un TV24 raidījuma "Rampas ugunis" vadītājs Andris Kivičs un aktieris Rolands Zagorskis.


☞ Meža burve. Laiks kļūst aizvien aukstāks, un debesis apmākušās? Krāsu terapija un dabas dziedinošais spēks uzmundrinās drēgnās ziemas dienās.

Vēriģā acs

Atrodot foto 10 atšķirības, Jums ir iespēja iegūt balvu. Atbildes gaidām līdz 10.februārim.

1. kārtā

Iepriekšējai kārtai iesūtītas 17 pareizas atbildes. Konkursa "Vēriģā acs" 11.kārtā veiksmē uzsmaidīja JĀNIM TIHOMIROVAM no Balviem. Pēc balvas griezties redakcijā.

Palauzi galvu

Piedāvājam pašlaik Eiropā populārāko galvas lauzišanas miklu, kuru atrisinot, iespējams jūs saņemsiet pārsteiguma balvu. Tukšajos laukumos ielieciet ciparus tā, lai katrā mazajā kvadrātā un visos kopā horizontālajās un vertikālajās rindās nebūtu divu vienādu ciparu. Atbildes gaidām līdz 10.februārim.

		9			1	5	6
	8	4	7		2	1	9
5				3		4	7
	5		1				3
		3				9	
	6				5		7
4		7		2			5
	3	5	6		7	8	4
8		6	5			7	

1. kārtā

Pareizas atbildes iesūtīja: V.Mancevičs, A.Ančs, V.Gavrušenkova, M.Reibāne, St. Lazdiņš, L.Kivkucāne, Z.Pulča, I.Dzergača, S.Sirmā, A.Fjodorova, M.Pretice, J.Voicišs, A.Ruduks (Balvi), V.Ločmele (Lazdukalns), D.Svarinskis, I.Homko (Medņeva), B.Sopule (Vīksna), L.B., V.Šadorska (Rugāju novads), M.Keiša (Šķilbēni), Z.Ziemele (Naudaskalns), V.Krēmere (Susāju pagasts), E.Ločmele (Viļakas novads), A.Mičule, B.Ķīse, A.Slišāns (Tilža), M.Bleive (Vīksnas pagasts), D.Zelča (Krišjāņu pagasts), I.Supe (Cērpene), Z.Šulce (Liepāja).

11. kārtas uzvarētājs ir L.B. no Rugājiem. Pēc balvas griezties redakcijā.

Foto konkurss



Katra mēneša labākās fotogrāfijas autors saņems balvu. Fotogrāfijas var iesūtīt pa pastu – Balvi, Teātra ielā 8, LV-4501, vai elektroniski – vaduguns@apollo.lv. Pie foto obligāti norādāms vārds, uzvārds (vēlams - tālrunis).



Burvīga roka. Iesūtīja Daniels Kivkucāns no Balviem. **Hercogs Muris.** Iesūtīja Mikus Saulītis. Par decembra fotogrāfijas autoru atzīts NIKOLAJS GORKINS ar fotogrāfiju "Atpūtas brīdis", kas publicēta 19.decembrī. Pēc balvas griezties redakcijā.

Konkursus sagatavoja E.Gabranovs

